
	» live Informationen durch StadtführerInnen
	» historische Doppeldecker-Aussichtsbusse
	» bei gutem Wetter fahren wir „oben offen“
	» 14 Haltestellen
	» ca. 40 km langer Rundkurs durch Cuxhaven
	» mit Häfen und Offshore-Gebieten
	» alle Fahrten über das Cuxport Terminal
	» „Hop on-Hop off“ Tagestickets:  
Zustieg an allen Haltestellen möglich

	» Tickets erhalten Sie beim Fahrer

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

täglich

Aus Sahlenburg erreichen Sie unsere Haltestelle in Duhnen 
bequem mit der CUXLINER Dünenbahn.  
Bei Vorlage des Tickets der Dünenbahn erhalten Sie das 
Ticket für die Stadtrundfahrten ermäßigt für 15 €,
Kinder & Jugendliche für 7 € (nur gültig am gleichen Tag).

Unser 

TIPP

Ganztagesticket „Hop on – Hop off“-Tour
Kinder bis 3 Jahre____________________  frei
Kinder & Jugendliche bis 15 Jahre__________   9,00 €
mit Behindertenausweis________________   7,00 €
Personen ab 16 Jahre__________________ 18,00 €
   mit Behindertenausweis______________ 15,00 €
Familienkarte (2 Erw. + 2 Kinder)__________ 45,00 €
Hund____________________________   9,00 € 

Bitte beachten Sie
Wir bitten Gruppen ab 10 Personen um vorherige Anmeldung.
Sonst ist eine Anmeldung NICHT erforderlich.

Mit dem CUXLINER 
Cuxhaven erleben!

CUXLINER GmbH · Neue Industriestr. 14 · 27472 Cuxhaven
Tel.:  0 47 21/600 645 · www.cuxliner.de

Fahrplan Stadtrundfahrten 3. 4. – 27. 10. 2023
ab Duhnen/Badhotel Sternhagen 10.30 13.30 15.30
Brockeswalder Weg 10.35 13.35 15.35*
Schloss Ritzebüttel/Ringelnatz Museum 10.45 13.45 15.45*
Albert-Ballin-Platz/Hapag-Hallen 11.25 14.25 16.25*
Bahnhof ZOB CUXLINER Haltestelle 11.34 14.34 16.34*
Museum „Windstärke 10“/ Fischmeile 11.36 14.36 16.36*
an Alte Liebe 11.40 14.40 16.40*
ab Alte Liebe 9.45 11.50 14.50 16.50*
Jachthafen 9.47 11.52 14.52 16.52*
Zentrum 9.55 12.00 15.00 17.00*
Rathaus/Lotsenviertel 9.59 12.04 15.04 17.04*
Lichtenbergplatz 10.02 12.07 15.07 17.07*
Emmastraße 10.05 12.10 15.10 17.10*
Kugelbake/Kurpark 10.10 12.15 15.15 17.15*
Strandhaus Döse 10.15 12.20 15.20 17.20*
an Duhnen/Badhotel Sternhagen 10.20 12.25 15.25 17.25* 

* keine komplette Rundfahrt mehr möglich 
keine Stadtrundfahrten am 20.4. und 7. 5. 2023

Es gelten die 
aktuellen
Corona-Regeln

San
dku

hle

Sa
nd

ku
hl

e

P

P

P P

P
P

P

P

P

P

P P

P

P

Sa
nd

ku
hl

e

San
dku

hle

P

P

P P

P
P

P

P

P

P

P P

P

P

Theodor-H
euss-A

llee

S
panger

S
traße

Nordheimstraße

DrangstwegSixtstraße

Arenscher W
eg

S
p

anger
D

am
m

Im
 D

orf

AltenwalderHeideweg

A
lte

nw
al

de
r C

ha
us

se
e

Sahlenburger Chaussee

A
lte

nw
al

de
r

C
ha

us
se

e

N
eu

e
In

du
st

rie
st

ra
ße

Heerstraße

Butendieksweg

Kat
te

ns
te

en

Th.-F
o

ntane-S
traße

M
örikestraße

H.-Löns-Str.

M
elkerw

eg

Karl-Peters-

Straße

Hörstdiek

Q
ue

rfl
ag

ge

n

An der Schonung

H
au

pt
st

ra
ße

Am Altenw
alde

r
Bahnhof

Rob.-Koch-Str. Wohlsenst
ra

ße

Lüdingworther Straße

Lüdingworther Straße

B
ur

gw
eg

A
. d

. K
re

uz
k.

Bei den

Tannen

Zur Burg

G
es

ch
w

is
te

r-
S

ch
ol

l-S
tra

ße

Kantstraße

Immenweg

H
um

m
el

w
eg

Köthnerweg
Libellenweg

B
egonie

n

weg

Narzissenw.

K
o

rn
-

b lu menweg

D
ahlien

w
eg

G
eranienw

eg

Tulp
en

w
eg

Sc
hm

et
te

rlin
gs

w.

Hinrich-Wilhelm-Kopf-Straße

M
ec

kl
en

b
ur

g
er

S
tr

aß
e

Wasserw.
Am K ö

n
ig

sh
o

f

Frankenw.

Seeburg

Gudendorfer
W

eg
Franze n b urger Weg

Kopernikusw.

H
inr

ich-Ebs-S
tr.

A
ka

zi
en

w
eg

S
au

er
bru

chstr.

Schedelberg
weg

G
oe

th
es

tr.

Von-Kleist-Str.

Hölderlinstr.

Le
ss

in
gs

tr.

Bornem
ann-

straße

Am Löschteich

U
hland

str.

B
orchersstraße

Oxter Weg

K
apellenw

eg
Süderhörn

Hohe Geest

Dürerweg

Nordlandstr.

Sü
dlandstr.

West-
landstr.

Tizian-
w

eg

H
au

p
ts

tr
aß

e

A
n

d
er

B
un

d
es

st
ra

ße

K
arkw

eg Al
tlä

nd
er

S
tr

aß
e

Jacobistraße

Herm.-Koch-
Straße

F.
-G

ra
be

-
st

ra
ße

Lä
ch

le
rs

tr
aß

e

Sc
hi

ch
tg

ru
b

e

C
ar

st
en

-
N

ie
bu

hr
-S

tr.
K

irc
hs

pi
el

tr
ift

Tw
iete

Gra

sh
o

f

S
ee

-
w

or
th

Am
Sü

df
el

d

Am
Ka

na
l

Cuxhavener

Chaussee

C
uxhavener

C
hau

sse
e

Heerstraße

Alter Weg

La
ng

e
St

ra
ße

Altenbrucher Landstraße

Alte Marsch

Alte Marsch

Sandweg

A
lle

ns
te

in
er

S
tr.

H
oc

hw
ed

el
te

il
D

ie
rs

's
ch

e
W

ei
de

D
ös

ch
er

s
Tr

ift
G

le
iw

itz
er

S
tr

aß
e

Friedhofstr.

E
rn

st
-G

eh
be

n-
W

eg
K

an
al

st
ra

ße

A
lte

nb
ru

ch
er

B
ah

nh
of

st
ra

ße

Wehldorfer Straße

Über der Braake

ElbingerStr.

Kö
sl

in
er

St
r.

Osterstraße

G
am

menteil

G
am

mente il

Sulniacweg

B in

ne
m

an
ns

te
il

W
eh

de
m

ac
ke

r

Ki
rc

h-

bl
ic

k

Scherderstr.

Hohe Klint
Flachsworth

Südermoorweg

H
ohe

Klint

Wester-
brook

F
asanen-

w
eg

Wikinger- str.

Dwar
sw

eg

Pamir- straße

Im
Heidfeld

N
or

d-

ho
lz

er
W

eg

Ostermoorweg

Am

W
eddel

Düllhammsweg

Düllhammsweg

D
ül

lh
am

m
sw

eg

Op
de

n
H

öp
en

Vör de Heid

De
Brook

Eschenhörn

S
p

ie
ka

-N
eu

fe
ld

er
-S

tr.

Spie
ka

-N
euf.-S

tr.

In
d

en
D

ün
en

A
renscher Straße

Am Wiesendeich

Am Ostrand

Sa
hl

en
bu

rg
er

W
al

dw
eg

Papenbusch

Nordweg

S
taren-
w

egBussardw
egK

iebitz-

w

eg
Rotkehlchen-

weg

Meisenw.

Fi
nk

en
w

.
H

ab
ic

ht
-

w
eg

Mühlen-
berg

R
otdorn-

w
eg-

Am
Bahn-

dam
m

H
olunderw

.

Herm
.-

Eckhof-
Str.

An der

Sch
an

ze

M a rie
n-

we rd
er

-

Str.
Kol-

berger
Str.

G
ör

lit
ze

rS
tr.

Küstriner Str.

Ro

b.-

Ko
ch

-Str.

Ka
rl-

Ah
lf-

St
r. Am

Leid-acker

Schilfrohr-

weg

Raffael-
w

eg

Nee’n
Kamp

O
p

den

Finkenbarg

W
iel

andstr.

M
ar

in
eb

ah
n

A
xe

l-
K

irc
hh

of
-

w
eg

Lus-
barg

W
ilh

.-
B

us
ch

-
W

eg

H
ad

el
er

H
ei

de

Op
de

n
Dw

ar
s-

bl
oc

k

Auf dem
Berge

Heerstraße

Am
Bö

hl
gr

ab
en

Scheidungsweg

Udendorfer Teil
Schönbüttler

Teil

Im
Bingen

U
de

nd
or

fe
r

Te
il

U
de

nd
or

fe
r

Te
il

Pe
te

r-W
ru

ck
-

W
eg

Nic
ol

ai
w

eg

El
ve

n-

rin
g

Elvenring

W
et

te
rn

w
eg

O
p

de
W

is
ch

Vo
n-

Se
ht

-S
tra

ße

Im
W

es
te

rte
il

W
es

te
rte

il

M
ar

ga
re

te
ns

tr.

Dör de Hörn

Holter Heideweg

Friedhofsweg

H
ah

lw
eg

tr
ift

Karl-Grote-
Platz

Klap-
meyer-
weg

Moor-
pfad

Paduastraße

P
as

sa
ts

tr
aß

e

S
ee

ha
us

en
tr

ift

S
hi

p
b

ar
g

W
al

d
- 

   
   

   
 w

eg

W
anhödener W

eg

     St.-
Annen-
Weg

N
eu

er
W

eg

D
ei

ch
w

eg

N
euer W

eg

Li
eb

fra
ue

n-
   

  t
rif

tAr
p-

Sc
hn

itg
er

-
St

ra
ße

A
lte

nb
ru

ch
er

 M
üh

le
nt

rif
t

N
or

dh
ol

ze
r 

W
eg

Kuh
pa

de
n

Altenbrucher Landstraße

Holter S
tra

ße

Holter Straße

B
eren

O
xstedter

Am

M
üh

len
st

ra
ße

Straße

Möhlen-diek

D
orf

scher
str.

Hohe Klint

Am Möwenhof

Am Altenbr.
Reitplatz

Stickenbüttel

Döse

Duhnen

Sahlenburg

Holte-

Spangen

Wernerwald

Forst
Altenwalde

Altenwalde

Altenbruch

Lüdingworth

Brockeswald

Arensch

Berensch

Oxstedt

Finkenmoor

Sahlenburger
Heide

Arenscher
Heide

Spanger
Heide

Duhner  Heide

Bahnhof

Neuer Fischereihafen

Amerikahafen

Al
te

r F
isc

he
re

ih
af

en

Alter
Hafen

Jacht-
hafen

    

   

Aussichts-
plattform

Entdeckungspfad   
Duhner Heide

Freibad

Golfplatz

Sc
hle

us
en

pr
iel

Weltschifffahrtsweg

Berenscher
Außendeich

Berenscher
Außendeich

Oxstedter
Außendeich

Altenbrucher
Hafen

     

Abfahrt Altenwalde

A 27

A 27

 B 73

Freibad 
Steinmarne

Villa
Gehben

Fischteiche

Elbe

Dünenbahn

Badestrand
Café u. Restaurant

Strandhaus Altenbruch

Windmühle
Lüdingworth

Grimmershörn

Zentrum

Hafen

Tennis-
platz

Otterndorf

Dünenhof
Berensch

Melkhus

So
m

m
er

de
ic

h

Elbe-Radweg

•
Funkturm

Elbe-Weser-
Radio

Kulturdenkmal Burgwall

Heckrinder + Koniks
Weide 2

Wisente

Heckrinder + Koniks
Weide 1

Friedhof
Brockeswalde

eingeschränkte
Bademöglichkeit

ohne Rettungsaufsicht

Aussichts-
plattform

Discothek
Janssen’s Tanzpalast

Südliche Heiden

Galgen-
berg

Natur-
erlebnispfad 
Holter Heide

Twelberg

Holter Höhe

Aero-
nauticum

Hamburg

Landschaftspark
Altenbruch

Erweiterte Hafen- 
und Liegeplätze
für Offshore-Industrie

Bremen Bremen 
Wurster
Nordseeküste

Kirche St. 
Jacobi d.Ä.

Küstenheide

Cuxhavener

Im Ob
st

ho
f

Am 
Altenbrucher
Markt

Helgoland-
Flieger

Seeflughafen
Cuxhaven-
Nordholz

Surf-Point
Sahlenburg

Aussichts-
plattform

Worth-
Huus

Weser-Radweg

Offshore-
Industrie

Offshore-
Industrie

Segelsport-
Katamaran-
liegeplatz

Thalassozentrum 
ahoi!

UNESCO-Biosphärenreservat 
Niedersächsisches Wattenmeer

Nordsee

11

 10

1

8
2

4

7

65

3

9

12

13
14

Hunde-Sand-
strand

Natureum
Niederelbe

Wattwagenauffahrt
nach Neuwerk

Rettungs-
station

Leuchtturm
Dicke Berta

Kirche 
St. Nicolai

Kitesurfen
Surfen

Hunde-
Grünstrand

Fahrtrichtung 

 
 

CUXLINER-Rundtour
Was gibt’s wo?

täglich

1 Duhnen | Badhotel Sternhagen
CUXLINER Dünenbahn, Sandstrand, 
Strandpromenade, Wattlaufen, 
Adventure Golf, Kurverwaltung, 
Geschäfte, Restaurants 

3 Schloss Ritzebüttel
Schloss, Schlossgarten,  
Ringelnatz-Museum, Innenstadt,  
Fußgängerzone, Restaurants

4 Albert-Ballin-Platz
Historischer Auswandererbahnhof  
Hapag-Hallen (Termine Führungen siehe  
Cux Tipps), Auswandererausstellungen, 
Aussichtsgalerie zum „Schiffe gucken“

5 Bahnhof ZOB
Innenstadt, Fußgängerzone, Restaurants

6 Museum „Windstärke 10“
Maritimes Erlebnismuseum, Fischmeilen, 
Restaurants und Geschäfte

7 Alte Liebe
Aussichtsplattform zum „Schiffe gucken“, 
Hafenrundfahrten,  
Museumsfeuerschiff Elbe 1, Elbpromenade

9 Zentrum
Innenstadt, Fußgängerzone,Restaurants

11 Lichtenbergplatz
Grimmershörnbucht, Grünstrand,  
Elbpromenade, „Schiffe gucken“

12 Emmastraße
Grimmershörnbucht, Grünstrand,  
Elbpromenade, „Schiffe gucken“

13 Kugelbake | Kurpark Döse
Wahrzeichen „Kugelbake“, Kurpark,  
Fort Kugelbake, Strandpromenade,  
Sandstrand, Wattlaufen

14 Strandhaus Döse | Nordfeldstraße
Strandpromenade, Sandstrand,  
Wattlaufen, Restaurants 

Bremerhaven
Entdeckertour in die Seestadt Bremerhaven

	» Tagesfahrt mit einem modernen CUXLINER Reisebus
	» mit Erklärungen durch eine/n CUXLINER StadtführerIn
	» Fahrt durch das historische „Land Wursten“
	» interessante Geschichte der „Wurster Friesen“
	» Stadtrundfahrt in Bremerhaven
	» Fahrt durch den Hafen mit Autoterminal, Containerterminal, 
Schleusen, Werften, Fischerei und Offshore-Industrie

	» Mittagspause im „Schaufenster Fischereihafen“
	» Freizeit in den „Havenwelten“

Termine
vom 16. 5. bis 6. 10. 2023 jeden DIENSTAG
Zustiegsmöglichkeiten
Cuxhaven �Bahnhof CUXLINER Haltestelle� 9.15 Uhr  

Strandhaus Döse� 9.30 Uhr 
Duhnen / Badhotel Sternhagen� 9.45 Uhr 
Sahlenburg, Spanger Straße� 10.00 Uhr

Holte-Spangen Abzweig Arenscher Weg� 10.05 Uhr
Dorumer Tief Kurverwaltung� 10.35 Uhr
Wremen Haltestelle Wurster Landstraße 111� 11.00 Uhr
Weitere Zustiegsmöglichkeiten erfahren Sie bei der Anmeldung.
Zurück in Cuxhaven ca. 18.30 Uhr.

Preise
Kinder bis 3 Jahre____________________   8,00 €
Kinder & Jugendliche bis 15 Jahre__________ 20,00 €
Personen ab 16 Jahre__________________ 35,00 €
Familienkarte (2 Erw. + 2 Kinder)__________ 90,00 €

Bitte beachten Sie
Für diese Tour ist eine  
Anmeldung erforderlich.

Es gelten die 
aktuellen
Corona-Regeln

Hansestadt Bremen
mit Weserschifffahrt

	» Tagesfahrt mit einem modernen CUXLINER Reisebus
	» ca. 1 ¼ Std. Schifffahrt auf der Weser mit Erklärungen
	» Ausstieg in der Innenstadt Bremens
	» kurze Wege zum UNESCO Weltkulturerbe Bremer Rathaus  
und Bremer Roland

	» ca. 3 Std. Freizeit zum Erkunden des Stadtzentrums und  
des historischen Viertels „Schnoor“

Termine
vom 16. 5. bis 6. 10. 2023 jeden DONNERSTAG
Zustiegsmöglichkeiten
Cuxhaven �Stickenbüttel / Am Lagerfeld� 9.15 Uhr 

Duhnen / Badhotel Sternhagen� 9.35 Uhr 
Strandhaus Döse� 9.40 Uhr 
Bahnhof ZOB CUXLINER Haltestelle� 10.00 Uhr 

Weitere Zustiegsmöglichkeiten erfahren Sie bei der Anmeldung.
Zurück in Cuxhaven ca. 18.00 Uhr.

Preise
Kinder bis 3 Jahre____________________     8,00 €
Kinder & Jugendliche bis 15 Jahre__________   25,00 €
Personen ab 16 Jahre__________________   45,00 €
Familienkarte (2 Erw. + 2 Kinder)__________ 115,00 €

Bitte beachten Sie
Für diese Tour ist eine Anmeldung erforderlich.

Es gelten die 
aktuellen
Corona-Regeln

Hansestadt Stade
und das „Alte Land“

	» Tagesfahrt mit einem modernen CUXLINER Reisebus
	» mit Erklärungen durch eine/n CUXLINER StadtführerIn
	» Fahrt durch die Marschlandschaft des Landes Kehdingen
	» ca. 1 Std. Stadtrundgang durch Stade
	» Freizeit in Stade
	» Panoramafahrt durch das Obstanbaugebiet „Altes Land“
	» Kaffee satt und leckeren Kuchen auf einem Altländer Obsthof

Termine
vom 16. 5. bis 6. 10. 2023 jeden FREITAG
Zustiegsmöglichkeiten
Cuxhaven �Stickenbüttel, Am Lagerfeld� 9.25 Uhr 

Duhnen / Badhotel Sternhagen� 9.45 Uhr 
Strandhaus Döse� 9.50 Uhr 
Bahnhof CUXLINER Haltestelle� 10.10 Uhr

Altenbruch Hochwedelteil� 10.20 Uhr
Otterndorf ZOB Schulzentrum Haltestelle 7� 10.30 Uhr
Weitere Zustiegsmöglichkeiten erfahren Sie bei der Anmeldung.
Zurück in Otterndorf ca. 18.00 Uhr, in Cuxhaven ca. 18.20 Uhr.

Preise
Kinder bis 3 Jahre____________________     8,00 €
Kinder & Jugendliche bis 15 Jahre__________   25,00 €
Personen ab 16 Jahre__________________   45,00 €
Familienkarte (2 Erw. + 2 Kinder)__________ 115,00 €

Bitte beachten Sie
Für diese Tour ist eine vorherige Anmeldung erforderlich.
Der Stadtrundgang in Stade ist nicht geeignet für  
mobilitätseingeschränkte Personen. Es gelten die 

aktuellen
Corona-Regeln




